[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2023 года

№ 381
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Порядок финансирования средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» направленных на реализацию мероприятий «Развитие транспортной системы» муниципального района «забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2023 году утвержденный постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 20.01.2023 года № 68
В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 28.12.2022 года № 136 «Об утверждении районного бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» № 192 от 09.02.2023 года  «О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджету муниципального района «Забайкальский район» на реализацию проекта «1000 дворов» в рамках отдельных мероприятий Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края на 2023 год», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район», постановляет:
1. Внести изменения в Порядок финансирования средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» направленных на реализацию мероприятий программы «Развитие транспортной системы» муниципального района «забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2023 году утвержденный постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 20.01.2023 года № 68:

1.1. Приложение к Порядку финансирования средств бюджета муниципального района «Забайкальский район» направленных на реализацию мероприятий программы «Развитие транспортной системы» муниципального района «забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2023 году утвержденный постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 20.01.2023 года № 68, читать в новой редакции (Приложение № 1).

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике муниципального района "Забайкальский район" «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района "Забайкальский район" Рукавишникова С.А.
Глава муниципального района
              А.В.Мочалов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»

от «28» апреля 2023 г.  № 381
Направления расходования средств

  муниципальной программы «Развитие транспортной системы» муниципального района «забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	тыс. руб.

	1.
	Подпрограмма «Развитие дорожного хозяйства муниципального района "Забайкальский район" на 2020-2026 годы"
	25 158,6

	1.1
	«Ремонт дорожного покрытия автодорог в сельских поселениях муниципального района «Забайкальский район»»
	11 281,7

	1.1.1
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	4 480,9

	1.1.2
	Иные межбюджетные трансферты
	6 800,8

	2.
	Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа "1000 дворов"
	13 876,9

Итого финансирование по муниципальной программе «Развитие транспортной системы муниципального района «Забайкальский район» на 2020-2026 годы» в 2023 году составляет 25 158,6 тыс. рублей. В том числе средства районного бюджета муниципального района "Забайкальский район" 11 281, 7 тыс. рублей.
_______________________________